QVAESTIO LII.

De dono consilii, in quatuor arti- culos diuina.

PO STEA consideran- dum est de dono con- silii, quod respondet prudentia.

Et circa hoc queruntur qua- tuor.

¶ Primō, Vtrum consilium de- beat ponii inter septem dona Spi- ritus sancti.

¶ Secundō, Vtrum donum consilii respondeat virtuti pru- dentiae.

¶ Tertiō, Vtrum donum consilii maneat in patria.

¶ Quartō, Vtrum quinta beatitu- do, quæ est, Beati misericordes &c. respondeat dono consilii.

¶ Super Questionis
quoniam & se-
cundum Articulum
secundum.

ARTICVLVS II.

Vtrum donum consilij respondeat
virtuti prudentiae,

¶ dicit. q.
1. art. 2. cor.
Eccl. 35.
q. 2. art. 4.
q. 4. art. 2.
cor.

* Cap. 7. in-
ter med. &
finem illius.
¶ 1. 2. q. 68.
art. 8.

¶ 9. art. 3.

¶ 17. art. 8.
¶ Art. præc.

Art. præc.

¶ Art. præc.
& 1. 2. q. 68.
art. 8.

Dicitur.

IN articulo 2. ad-

uertere, quod dona

alter respondent vir-

tuti theologicae, &

alter virtuti morali.

Nam dona me-

dium tenet locum

inter theologicas, &

morales virtutes :

sunt enim nobilio-

ra moralibus : sed

theologice iunt no-

biliores ipsi, ut ex

supradictis patet ; &

properca theologi-

cis virtutibus respon-

dent quasi organa,

moralibus autem qua-

si forme. Et ad hoc

infringendum author

in tractatu hie de pr-

denta, qua primum

tenerit in moralibus

locum, affigando ei-

dem donum, non

concludit, quod re-

spondet prudentia

simplicer, & abso-

lute : sed addidit, si-

cur adiuuans, & per-

ficiens.

¶ 3 Præt. Ad prudentiam proprie pertinet dirigere,
ut supra habitum est : sed ad donum consilij pertinet,
quod homo dirigatur a Deo, sicut dictum est. ergo
donum consilij non pertinet ad virtutem prudentiae.

SED CONTRA est, quia donum consilij est circa ea,
qua sunt agenda propter finem : sed circa haec est
etiam prudentia. ergo sibi inuenitum correspondunt.

RESPON. Dicendum, quod sicut dicitur in
Spiritu sancti certamine vel non obtinuit
curia consilii dicitur, cuius de genitivo præ-
tinuisse in certamine vel non obtinuit
RESPON. Dicendum, quod sicut dicitur in
Spiritu sancti ad hoc pertinet, quod
nationalis moueatur Deo. Circa motu
humana mentis a Deo, duo consideran-
mo quidem, quod alia est dispositio
mouetur, dum mouetur, & alia est inven-
tus. Et quidem quando mouens est
più mouendi, cessante mouere actione
super mobile, quod iam periret ad terram
cut domus postquam edificata est, mo-
vitur ab ædificatore : sed quando mo-
solum est causa mouendi, sed etiam mo-
riforma, ad quam est motus, tunc non
mouentis etiam post adoptionem formam
illuminata erit etiam postquam illud
hoc modo Deus causat in nobis con-
gnitionem, non solum quando præcepit
ledetiam quandiu in eis perficeretur, in
actionem agendorum cauitat. Deus in deca-
si in ignorantibus, sed quasi continuo
gnitionem eorum, qua agentia sunt, non
sunt, qua beati, vel angeloi, vel homines mo-
scunt, qua non sunt de essentiâ beatitudinis
ad gubernationem renitent, sed invenient
uidentiam. Et quantum ad hoc etiam de
scilicet quod mens beatorum mouetur altera
ter mens uiatorum. Nam mens uiatorum
Deo in agendis per hoc, quod ledetiam
tationis in eis precedens. In mens
circa ea, qua non cognoscunt, est simili-
dum
qua etiâ angeli purgantur, secundum Do-
cilest hier. Non autem procedit inven-
tione, sed simplex conuersio ad Deum
est Deum cōsulere, sicut Aug. dicit. Aug. dicit
teram, quod angeli de interioribus Dei
lunt. Vnde & instruâti, qua fuerint
struuntur, consilium dicitur. Et secundum

A D SECUNDVM sic proceditur.
A Videtur, quod donum consilii
non maneat in patria. Confluum
enim est eorum, qua sunt agenda
propter finem : sed in patria nihil
erit agendum propter finem, quia
ibi homines vtrio fine poterit
ergo in patria nō donum consilii.

G ¶ Præt. Consilium, habitatione
importat. In his enim, que man-
festa sunt, ridiculum est consilia-
ri, sicut patet per Philos. 3.
Ethi. in patria autem tolletur om-
nis dubitatio. ergo in patria non
est consilium.

H ¶ Præt. Vni virtuti insufficienter
auxiliū praebetur per vnum donum,
quia quanto aliquid est superius,
tāto est magis vnitā, vt probatur
in lib. de Caus. sed prudentia auxiliū
praebetur per donum scientiae
qua non solum est speculativa,
sed etiam practica, vt supra habi-
tum est, ergo donum consilii non
respondet virtuti prudentiae.

SED CONTRA est, quod Greg. dicit
vnus cuiusque gentis vel cuiusvel non
curia consilii dicitur, cuius de genitivo præ-
tinuisse in certamine vel non obtinuit
titu.

RESPON. Dicendum, quod sicut dicitur in
Spiritu sancti ad hoc pertinet, quod
nationalis moueatur Deo. Circa motu

humana mentis a Deo, duo consideran-
mo quidem, quod alia est dispositio
mouetur, dum mouetur, & alia est inven-
tus. Et quidem quando mouens est
più mouendi, cessante mouere actione
super mobile, quod iam periret ad terram
cut domus postquam edificata est, mo-
vitur ab ædificatore : sed quando mo-
solum est causa mouendi, sed etiam mo-
riforma, ad quam est motus, tunc non
mouentis etiam post adoptionem formam
illuminata erit etiam postquam illud
hoc modo Deus causat in nobis con-
gnitionem, non solum quando præcepit
ledetiam quandiu in eis perficeretur, in
actionem agendorum cauitat. Deus in deca-
si in ignorantibus, sed quasi continuo
gnitionem eorum, qua agentia sunt, non
sunt, qua beati, vel angeloi, vel homines mo-
scunt, qua non sunt de essentiâ beatitudinis
ad gubernationem renitent, sed invenient
uidentiam. Et quantum ad hoc etiam de
scilicet quod mens beatorum mouetur altera
ter mens uiatorum. Nam mens uiatorum
Deo in agendis per hoc, quod ledetiam
tationis in eis precedens. In mens
circa ea, qua non cognoscunt, est simili-
dum
qua etiâ angeli purgantur, secundum Do-
cilest hier. Non autem procedit inven-
tione, sed simplex conuersio ad Deum
est Deum cōsulere, sicut Aug. dicit. Aug. dicit
teram, quod angeli de interioribus Dei
lunt. Vnde & instruâti, qua fuerint
struuntur, consilium dicitur. Et secundum